De nutrimento spiritus, & conseruatione
uite per odores. Cap. XVIII

Legimus in calidis quibusdam regionibus, ac plu-
rimo paſſim odore fragrantibus, multos gracili-
corpore & imbecillo stomacho, quasi solis odoribus
ali. Forte quoniam ipsa natura loci, tum herbarum &
frugum atq; pomorum succos fermè totos redigit in o-
dores, tum corporum humanorum humores illic resol-
uit in spiritum. Quum igitur uterq; uidelicet odor &
spiritus sit uapor quidam, et simile simili nutritur, ni-
mirum & spiritus & spiritalis homo, plurimum ab
odoribus accipit alimentum. Nutrimentum uero qua-
leculq; id sit, per odores sue fomentum, apprime seni-
bus & gracilibus necessarium est, quo defectum ali-
menti solidioris atq; uerioris utcunq; compensare possi-
mus. Ambigere tamen nonnulli solent, utrum spiritus
odoribus nutritur. Ego autem opinor solis forsan ita
nutririri, ut nisi alimenta que crassa sunt, digestione tan-
dem in uapores extenuentur, spiritus ipse, quem dixi-
mus uaporem esse, nullum illinc suscipiat nutrimentū.
Itaq; uinum odore plenum, spiritum subito recreat,
quem cætera uix tandem reficere possunt. Vaporem
uero illum in quem cibi cocti deniq; transferuntur, ideo
appellamus odorem, quoniam & odor ubique uapor
quidam est: & hic tractus intus ex alimentis uapor,
nisi spiritui quodam odore placeat, uix illum spiritui
exhibet alimentū. Quamobrem Auncennam nostrum
valde

PRODVENDA LIB. II. 25.

valde probamus dicentem, corpus quidem dulcedine,
spiritum uero quadam(ut eius uerbis utar) aromaticis
tate nutriti: **Q**uoniā crassitudo corporis non nisi cras-
sa natura, qualis est in dulcedine, coalescere ualeat: **T**e
nitas uero spiritus non alio quam fumo quodam atq;
uapore , in quo aromaticitas ipsa uiget , refici poscit.
Aromaticā uero qualitatē dicimus odoram, & acua-
tam, & quodammodo stypticam. **P**roinde quoniā ie-
cur quidem corpori per sanguinem alimentū præstat,
dulcedine plurimum augetur. **C**or autem quia et creat
spiritum & spiritui procreat alimentum, merito desia-
derat aromaticā. **E**xpedit tamē & aromaticā pro cor-
de condiri dulcedine, & dulcia pro iecore aromaticis
commisceri , dulcedinem que interea nimiam euitare.
Quid plura? Galenus ipse secutus Hippocratem, spi-
ritum nō solum odore putat nutriti, sed aère. **A**ère in-
quam non simplici , sed potius opportune permixto.
Quibus quidem si fidem habebimus, nec alimentoru-
m, nec rei ullius delectum magis ad uitam necessarium, q
aëris nobis accommodati, esse censemus. **A**er enim et
inferiorum & celestium qualitatibus facilime semperq;
affectus, & immensa(ut ita dixerim) amplitudine cir-
cumfusus, perpetuoq; motu nos undique penetrans, ad
suā nos mirabiliter redigit qualitatem: præsertim spi-
ritum, præcipue uitalem in corde uigentem , in cuius
penetralia, tum aſidue influit, tū repente: sic protinus
efficiens spiritum ut est affectus: perq; spiritū uitalem,